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 Kiek tik yra 
Dievo pažadų, 

jie yra jame 
“taip”. 

 Dievo Sūnus 
Kristus Jėzus /.../ 

anaiptol nebuvo ir 
“taip”, ir “ne”. 

 2 Kor 1, 19-20 
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ŠIOS DIENOS SKAITINIAI 
 
Pirmasis skaitinys - Dėl savęs aš dildau tavąsias 
kaltybes (Iz 43, 18-19. 21-22. 24b-25) 
 
Atliepiamoji psalmė - Viešpatie, išgydyk mane 
kaltininką! 
 
Antrasis skaitinys - Jėzus nebuvo ir “taip”, ir 
“ne” (2 Kor 1, 18-22) 
 
Evangelija - Žmogaus Sūnus turi galią atleisti 
žemėje nuodėmes (Mk 2, 1-12) 
 
Mišiolėliuose:  254   psl. - Mišių maldos 
 716   psl. - Mišių skaitiniai 

SAVAITĖS LITURGINIS KALENDORIUS 
 
 
20  d.  P Jok 3, 13-18; Ps 19; Mk 9, 14-29 
 
21  d.  A Šv. Petras Damijonas, vyskupas 
 Jok 4, 1-10; Ps 55; Mk 9, 30-37 
 
22  d.  T Pelenų diena 
  Jl 2, 12-18; Ps 51; 2 Kor 5, 20—6, 2; Mt 6, 1-18 
23 d.  K   Šv. Polikarpas, vyskupas, kankinys 
  Įst 30, 15-20; Ps 1; Lk 9, 22-25 
   
24  d.  P Iz 58, 1-9a; Ps 51; Mt 9, 14-15 
 
25  d.  Š Iz 58, 9b-14; Ps 86; Lk 5, 27-32 

Vasario 26 d.    

 
9:00 

Aušra Norušytė 
Lina Poskočimaitė 

J. Kurpis, P. Pranckevičius 
V. Siliūnienė 

Vytas, Lukas ir Tadas 
Stankai 

 
11:00 

Janina Prialgauskienė 
Rimantas Griškelis 

E. Paulikienė, Ses. Laimutė 
R. Venclovienė 

 
Agnė Šiupienius 

 
6:00 

 
Kristina Balniūtė 

  

Vasario 19 d. SKAITYTOJAI KOMUNIJOS DALINTOJAI PATARNAUTOJAI 

 
9:00 

 
Petras Kisielius 

G. Jonikaitė, Ž. Jonikienė 
D. Kisielienė 

 
Žiba ir Zigmas Kisieliai 

 
11:00 

Jolanta Kilikevičienė 
Gintaras Kilikevičius 

P. Domanskienė, R. Marchertienė 
V. Valaitytė 

 
Tanvilas ir Augvydas Kuncai 

 
6:00 

 
Jolita Džiaugienė 

  

VASARIO 26 d. 2012 SEKMADIENIS 
I GAVĖNIOS SEKMADIENIS 
 
Pirmasis skaitinys - Dievo sandora su iš tvano 
išgelbėtu Nojumi (Pr 9, 8-15) 
Atliepiamoji psalmė - Viešpatie, elgiesi teisingai ir 
gailestingai su tais, kurie tavo Sandoros ir įsakymų laikos. 
 
Antrasis skaitinys - Jus dabar gelbsti tų dalykų 
vaizdinys - Krikštas (1 Pt 3, 18-22) 
 
Evangelija - Jis buvo šėtono gundomas, ir angelai 
jam tarnavo (Mk 1, 12-15) 
 
Mišiolėliuose:  138   psl. - Mišių maldos 
 651   psl. - Mišių skaitiniai 

 

 “... Dievas mus 

ir jus sutvirtino 

ir patepė 

Kristui...” 
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            Mūsų laikais barzdas 
tenešiojo Rytų  apeigų 
kunigai. Vienoje tokioje 
konferencijoje dalyvavo 
jaunas kunigas iš tolimos 

vietovės, turintis plačią juodą barzdą. Kiti kunigai 
klausė jį, kaip žmonės atsiliepė į taip apžėlusiu veidu 
kunigą. „Toji bažnyčia šimtą metų neturėjo klebono, 
tai jiems atrodė, kad taip ir turi būti“ - atsakė jaunasis 
dvasininkas.  
 Šimtą metų prisiminiau žiūrėdamas 
dokumentinį filmuką apie JAV rytų wampanoag 
indėnus. Jų šnekamoji kalba buvo visai dingusi, 
neskaitant kelių trumpų posakių kaip mūsų „labas“ ar 
„ačiū“. Štai vieną indėnę įkvėpė lyg regėjime girdėtas 
žodis „Mūsų kalba tesugrįžta namo“. Ėmėsi darbo, 
studijavo. Pasirodo, wampanoagų kalbos rašytinių 
šaltinių yra daugiau negu bet kurios Š. Amerikos 
čiabuvių tautos. Iš 17-18 a. raštų sudarė žodyną, 
lyginamoji kalbotyra padėjo iš kitų algonkvinių kalbų 
atstatyti savos kalbos žodžius bei tarimą. Šiuo metu 
vaikai ir suaugę mokosi kalbos. Indėnės dukrelė yra 
pirmoji gimtąją kalbą mokanti po šimto metų tylos. 
 Barzdos ir kalbos palyginimas siejasi su 
artėjančia gavėnia ir mūsų šeimomis. Jeigu šeimoje 
nebelikę prosenių papročio prie stalo melstis, tai gera 
proga atgaivinti. Kai vaikai būtų nepratę dalytis 
brangiais dalykais su kitais, „ryžių dubenėlio“ vajus 
labai tinka – šešias savaites taupyklėn kaupti 
pinigėlių pasaulio vargstantiems bendraamžiams. Kai 
šeima ligi šiol retokai suspėja lankyti lietuvių bažnyčią, 
kaip gerai būtų per gavėnią aplakstyti visas kitas 
penkias pamaldų vietas – Marquette Parko, Brighton 
Parko, Šv. Antano Ciceroje, jėzuitų koplyčioje prie 
Jaunimo centro, Šv. Onos Beverly Shores. Gali būti 
nedrąsu šeimoje prieš naktį pasimelsti, jei visą eilę metų 
to nebūta. Kaip tik tinkamas metas atgaivinti asmeniui ir 
šeimai labai naudingą paprotį. 
 Mūsų jaunimo bei suaugusių tarpe esama 
skaitančių Šv. Raštą namuose, kartais pagal planelį, 
kartais laisvai savo nuožiūra. Turime leidimus 
vaikams, jaunimui, visą Šv. Raštą. Misijos (ir kitose 
lietuvių bibliotekose) yra dvasinio turinio knygų – apie 
maldą, istoriją, šventuosius, psichologiją, 
dvasingumą, teologiją, šventoves, žymius krikščionis 
ir kitus dalykus. Lentynėlėje prie zakristijos ir 
bažnyčioje už švęsto vandens kas mėnesį pasitaiko 
katalikiškų žurnalų naujų numerių. 
 Prisimenu savo parapijos uolią parapijietę, 
kuriai buvo gėda bažnyčion atsivesti vyrą, nes visa 
parapija žinojo, kad jis 40 m. nedalyvavęs, o staiga 
užsimanė drauge su žmona sekmadienį švęsti. 
Turbūt tik Dievo malonė padėjo jai tokią keblią 
permainą šeimos gyvenime iškęsti. 
 
                                       Tėvas Antanas Saulaitis SJ  

Apie barzdą, kalbą ir 
reikalingas permainas 

Pelenė, prasidedanti gavėnia ... 

            Šiais metais (kai švenčiame 
pal. Jurgio Matulaičio metus) visi tikintieji yra kviečiami į vienybę su tais, kurie sieks praktikuoti dorybes: jų prašyti sau ir kitiems. Lietuvos vyskupų esame kviečiami tikru ir paties Išganytojo bei šventųjų patikrintu ir užtikrintu būdu puoselėti krikščionišką dvasinės sveikatos kultūrą: kurti ir stiprinti tarpusavio bendrystę dorybių praktikoje. Nesvarbu, kas ir kur esame: vaikas pradinėje klasėje, penktą kūdikį ant rankų supanti mama, visų užmirštas, iš namų negalintis išeiti senelis, populiarus politikas, aktorius, mokslininkas, o gal visų pasmerktas prasigėręs, vaikus išbarstęs tėvas – mes visi esame vieni kitų reikalingi, nes galime vieni kitiems slaptoje padėti, visą mėnesį melsdami sau ir kitiems tos pačios dorybės ir ją praktikuodami. Vienam mėnesiui – viena dorybė. Dorybės – tarsi takelis, kuris nuves mus į ateinančius Tikėjimo ir Krikšto metus. 

           Kiekvienais metais Pelenų 
diena Bažnyčia pradeda gavėnios 
laiką. Jis skirtas pasiruošti švęsti 
didžiajai šventei – Kristaus 
Prisikėlimui, šis liturginis laikas 
yra kelias, vedantis į Kristaus 
kančios garbinimą ypatingu būdu 
Didžiojo tridienio dienomis ir, 
kaip skelbia Evangelija, įžengimas į Prisikėlimo 
džiaugsmą kartu su triumfuojančiu Kristumi. 

           Gavėnia kreipia mūsų žingsnius į laikinumo 
tikrovę, mūsų trapumo tikrovę, kad galiausiai pasitiktume 
Kristaus kančios šventimą atviromis ir nuolankiomis 
širdimis, kad mūsų ribotumas nesutrukdytų atsiverti 
Viešpaties malonei. Todėl per gavėnią ir ypač pirmą jos 
dieną toks ryškus žmogaus silpnumo ir irimo akcentas. 
Pelenų barstymas ant galvos yra senas, iš senojo Izraelio 
ateinantis ir krikščioniškojoje tradicijoje prigijęs atgailos 
ženklas, sakantis: „Aš matau, Viešpatie, save tokį, koks iš 
tikrųjų esu – silpną ir trapų, mirtingą ir visiškai 
priklausantį nuo Tavęs“.  

         Tokia yra Pelenų dienos 
liturgijos prasmė – išgyventi visišką 
nuolankumą Dievo akivaizdoje. 

Dorybių planas metams: 
 
• vasariui - drąsa; 
• kovui - nuolankumas; 
• balandžiui - uolumas; 
• gegužei - dosnumas; 
• birželiui - saikingumas; 
• liepai - romumas; 

• rugpjūčiui - kantrybė; 

• rugsėjui - tikėjimas; 

• spaliui - viltis; 

• lapkričiui - meilė; 

• gruodžiui - Prakartėlės dorybės  

 ... ir mūsų dorybės 
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KNYGŲ KLUBAS “LOGOS” 
 kviečia visus Misijos narius  

 
        Jungiantis į pal. J. Matulaičio 
jubiliejinius metus, būrelis šįsyk 
pas i r inko pa la imintojo knygą 
"Užrašai".  
        Kviečiame visus Misijos narius (ir svečius) skaityti šį 
leidinį drauge su "LOGOS" būreliu. Aptarimui  renkamės 
kas dvi savaites - pirmadieniais, 7:00 v.v. zakristijoje. 
       Kitas susirinkimas vyks rytoj, vasario 20 d., 7:00 v. 
v.  Trumpai susipažinsime  su pal. Matulaičiu ir pradėsime 
skaityti kartu.  Knygą "Užrasai" bus galima gauti per 
susirinkimą. Yra galimybė pasiskolinti ar nusipirkti ($10). 
      Nuoširdžiai kviečiame visus prisijungti. Kartu artėkime 
prie Dievo drauge su palaimintuoju Matulaičiu. 

•  Vasario 24 d., kovo 2 d., ir 9 d., penktadieniais, 
nuo 5 iki 7 val. v. Misija ir PLC pagal gavėnišką 
tradiciją visus kviečia susiburti kukliai  žuvies 
vakarienei PLC Didžiojoje salėje. Po vakarienės (7 
val.v) vyks susitelkimo vakarai. Šių metų tema: 
Šventas Raštas ir sveikata.        

• Kovo 18 d., po 11 val.r. Mišių Misija kviečia į 
Sriubos pietus. Prašome iš anksto registruotis 
Misijos raštinėje. Siūloma auka - $15 (asmeniui), 
$30 (šeimai). Surinktas pelnas bus skiriamas Carito 
remiamoms valgykloms Lietuvoje. 

        “Draugas” laukia naujų prenumeratorių. Metinė 
laikraščio prenumerata naujiems prenumeratoriams – 
tik 120 dol. Laikraštį galite saugiai ir greitai užsisakyti 
internete, ,,Draugo" tinklalapyje www.draugas.org, 
naudodami ,,PayPal" (dešinėje pusėje ieškokite 
langelio ,,Sumokėti"). Užsisakyti galite ir atsiųsdami 
čekį: ,,Draugas", 4545 W. 63rd St. Chicago, IL 60629. 
        Ačiū, kad remiate lietuvišką spaudą. 

ŽINUTĖS 

         Vasario 22 d., Pelenų trečiadienį, šv. 
Mišios bus aukojamos ryte 8 val. Taip pat 7 val. 
vak. vyks Pelenų apeigos. Pelenų dieną 

tikintiesiems privalomas susikaupimas ir pasninkas. 

RENGINIAI 

• Vasario 21 d., antradienį, PLC Moterų renginių 
komitetas kviečia pasivaišinti Užgavėnių blynais. Visi 
laukiami PLC Didžiojoje salėje nuo 5 val.v. iki 8 val.v. 

PRENUMERUOKITE “DRAUGĄ” 

• Šį vakarą Anoniminiai alkoholikai kviečia į savo būrelio 
atvirą susirinkimą PLC konferencijų kambaryje. 
Pradžia 7 val. vak. „Vilties“ nariai supažindins svečius 
su savo tikslais, veikla ir nauda priklausomybę 
išgyvenantiems bei jų artimiesiems. 

• Gavėnios susitelkimo vakarai šiemet vyks PLC 
Didžiojoje salėje tuoj pat po žuvies vakarienių. 
Pokalbiuose apie Šv. Raštą ir sveikatingumą 
aptarsime Senojo Įstatymo pažiūras į ligą ir sveikatą, 
Naujojo Įstatymo mokymą apie pilnutinę gerovę, 
kančios vaidmenį ir šviesią viltį. Bus progos pasisakyti 
bei iš gyvenimo patirties aptarti uždavinius. 
Užsiėmimus ves Grasilda Reinytė Petkienė ir kapelionas. 

• Misijos rengiamoms žuvies vakarienėms bei Sriubos 
pietums būtų labai reikalingi talkininkai. Norintieji 
pagelbėti  vasario 24 d., kovo 2 d., 9 d. ir 18 d. gali 
užsirašyti prie zakristijos arba Misijos raštinėje. 
Savanoriauti priimamos ir visos šeimos – tėvai su vaikais. 

• Skaitytojų seminaruose dalyvavo 24 skaitytojai. 
Vedėja Aldona Zailskaitė kvietė pasidalyti įspūdžiais 
apie tarnystę, klausimai papildė jos medžiagą apie 
skaitinius bei gaires. Rūpestingai peržvelgė gavėnios 
pirmojo sekmadienio skaitinius, padėdama išryškinti 
svarbius žodžius ir sąvokas. Abu vakarus iškilo 
klausimų apie žvelgimą į bendruomenę – ar tinka ir 
kaip skaitytojas turėtų pažiūrėti į žmones. Prityrę 
skaitytojai prisiminė pernai aptartas nuostatas, pvz., 
vietoj vien „broliai“ skaityti „broliai ir seserys“. 
Užsiėmimai užtruko dvi valandas su arbatėle ir 
vaišėmis.  

 

MIŠIOS!!! 
 

Vasario 25 d., šeštadienį, 4:30 p.p. 



Misijos biuletenį spausdinanti kompanija J. S. Paluch Co. 
praneša, kad norintieji įdėti savo reklaminį skelbimą į 
kompanijai priklausantį puslapį, turėtų kreiptis į jų atstovą 
Ray Bianchi. Tel.: 847-226-4075 

Vasario 19, 2012                                                       VII EILINIS SEKMADIENIS                                                                                5 

RINKLIAVA  

Vasario 12 
9 val.r.       $1869 
11 val.r.       $1569 
6 val.v.       $249 

Dėl žinučių žiniaraštyje prašome kreiptis į  
Misijos raštinę arba rašyti  

elektroniniu paštu redaktorei  
Kristinai: kristina79@gmail.com 

DĖKOJA MISIJOS ŽMONĖMS 

       Mėnesio pradžioje Misija gavo padėkos laišką iš Catholic 
Campaign for Human Development, kuriame reiškiama 
padėka Misijos žmonėms, dosniai rėmusiems JAV katalikų 
vajų pagelbėti skurstantiems, vykusį lapkričio mėnesį. Misijos 
tikintieji surinko $899. Labai ačiū prisidėjusiems.  

           Arkivyskupijos tautybių 
sielovados ratelis vasario 14-osios  

susirinkime prisiminė slavų apaštalus Kirilą ir Metodijų, o 
šv. Valentino dienos proga apdovanojo moteris rožėmis. 
Daugybė pranešimų būna bendri, kaip pvz. apie Kalėdų 
išvakares bei renginius. 
          Čekai tą pačią laidotuvių dieną prisiminė V. Havelį 
Mišiomis savo parapijoje. Naujoje čekų sielovados 
taryboje yra aštuoni rinkti, keturi - paskirti nariai. Vaikų 
užgavėnėse dalyvavo 60 iš 274 bažnyčios narių. Pernai 
buvo 30 krikštų, 6 sutvirtinti, 10 laidotuvių.  
         Vokiečių jaunimo grupė apeigose nešė po kryžių už 
kiekvieną miestelį, iš kurio buvo į Sibirą ištremtų. Kolpingo 
draugija sukvietė 60 vaikų Kaledų eglutėn. Šv. Alfonso 
parapija (miesto šiaurėje) gerai gyvuoja, nes po Mišių 
randa čyrijų ir kitų javainių trupinių po suolais.  
         Slovėnai po Kalėdų Mišių savo Misijoje šventė iki 4 
val. ryto. Vietoj kalėdinių sveikinimų vienas kitam surinko 
$4500 paremti slovėnės vienuolės darbą Kambodijoje. 
Naminių dešrų vakarienėje buvo 480 dalyvių iš jų Misijos 250 
šeimų, veikia naujas vyrų choras, visa grupė vyko į 
Indianapolį aplankyti ten gyvenantį slovenų būrelį ir jų 
buvusią bažnyčią.  
         Pietų Čikagos lenkai džiaugėsi turėję šaunų kalėdinį 
vaidinimą. Lenkų kalba bernelių Mišios pirmą kartą vyko 
vienoje priemiesčių parapijoje, nes vis daugiau lenkų 
nusikrausto. Gimnazisčių 22 dalyvavo savaitgalio 
rekolekcijose lenkų kalba. Pirmą kartą Čikagos apylinkių 
visos lenkės vienuolės susirinko šventei Indianoje.  

IŠ EUROPINIŲ PARAPIJŲ TARYBOS SUSITIKIMO 

Europinių parapijų taryba š. m. birželio 12 d. rinksis mūsų Misijoje.  

            Slovakų pamaldose buvo daugiau žmonių per 
Kalėdas, 250 vaikų dalyvavo užgavėnėse, minėta, kad 
vaikų renginiams sunku rasti vietą, nes mažieji 
triukšmingi.  
           Šiaurės lenkų Šv. Vaclovo parapija švenčia 100-
metį, baigs metus trikalbėmis Mišiomis. Dievo 
Gailestingumo šventovė Šv. Stanislovo bažnyčios rūsyje 
beveik baigiama įrengti. Vyko 4-tas lenkų-žydų dialogo 
susitikimas, vasario 16-tą rengiamas „pončkų“ balius. 
            Lietuvių pranešime kalbėta apie gražų Vyturio 
choro dalyvavimą katedroje „1000 balsų“ Mišiose, biblinę 
stovyklą, Matulaičio dienos Mišių internetinį perdavimą 
tiesiai į Lietuvą, ekumeninius ryšius, būsimas jaunimo 
Mišias, vysk. Norvilos apsilankymą, šiaurės lietuvių 
pastangas įvesti pamaldas.  
           Pirmininkas kun. C. Garbacz SVD sakė, kad Šv. 
Motinos Cabrini šventovė beveik užbaigta. Pagyrė tautines 
grupes dėl darbo su jaunimu ir jaunimo labui, nes tai 
užtikrina ateitį. Pal. Jono Pauliaus II metinės švęsimos 
balandžio 23-čiąją didžiuliu koncertu Orchestra Hall, 
vadovaujant Vatikano muzikos direktoriui. Mūsų srities 
pavyskupis Andrew Wypych birželį keliaus į Lietuvą ir 
Slovakiją kalbinti vyskupų konferencijas siųsti klierikų 
teologijos studijoms Čikagoje, kad įaugtų į vietinę kultūrą, 
išmoktų kalbą ir galėtų tarnauti misionieriais Čikagos 
arkivyskupijoje. Tai geriau negu vis ieškoti kunigo, o šiais 
laikais vizą gauti labai sudėtinga. 
 
                                 Surašė tėvas Antanas Saualitis SJ 



Vasario 19, 2012                                                       VII EILINIS SEKMADIENIS                                                                                6 

     MIŠIŲ INTENCIJOS 

Sekmadienis, vasario 19 
9 v.r. -už Leoną Raslavičių (šeima) 
-už Bernardą, Marijoną Kalkauskus ir šeimos mirusius 
-už Vytautą Tamulaitį 
-už Juozą Brizgį (R. Sabaliūnas) 
-už Adolfą Dirgėlą 
-už dr. Vacį Šaulį 
-už Boleslovą ir Antaną Marmas 
-už Kazimierą Smailį 
-už Edvardą 
-už Ritą Riškienę 
-už Mariją Skerstonienę 
-už Algimantą Skirpstūną (Irena Jakštienė) 
-už Vytautą Gudleikį (duktė) 
-už Stasę ir Vaclovą Tallat-Kelpšus (duktė) 
-už Gintautą ir Vytautą Nagines 
-už Jadvygą ir Praną Naginevičius 
-už Justiną Kovą 
-už Anne Rolander (1 m.) (šeima) 
-už Vytautą Gedrimą 
-už Jolandą Kerelienę (Korzonai) 
-Dievo palaimos ir sveikatos Bronislavai, Vytautui, Rimui 
-už Juzę Kelpšienę (1 mėn.) (šeima ir draugai) 
-už Kęstutį Banį 
-už Hortenziją Šapalienę (10 m.) (duktė Milda ir Algis) 
-už Teklę Šeškauskienę ir Vladą Susnį 
-už Oną Stonikienę Rolander (brolis) 

11 v. r. - už Misiją 
6 v. v. - už Joną ir Bronislavą Gailius bei šeimos mirusius 

Pirmadienis, vasario 20 
8 v. r. - Dievo žodžio ir Komunijos apeigos 
5 v. v.– Adoracija 

Antradienis, vasario 21 
8 v. r. - už Žilių ir Lukų šeimas 
-už Jolandą Kerelienę (Storunai ir Urbai) 

Trečiadienis, vasario 22 - Pelenų diena 
8 v. r. - šv. Mišios ir Pelenai 
7 v.v. - Pelenų apeigos 

Ketvirtadienis, vasario 23 
8 v. r. - už Eleną Rožėnienę (A. Puidokas ir S. Boldyreva) 

Penktadienis, vasario 24 
8 v. r. - už Stasę Budrienę 
-už Jolandą Kerelienę (Pociūtė) 

Šeštadienis, vasario 25 
8 v. r. - už Viktoriją Matiukaitę 
-už Juozą Brizgį (D. ir L. Šleiniai) 
-už Ramunę Lukienę (10 m.) 
-už Laimą Vaičiūnienę 
-už Janiną ir Adomą 
-už Bronislavą ir Dimitrijų 
-už Juozą Stasiulį (šeima) 
-už Vytautą Mockaitį (1 m.) 
-už Romą Kutką 

Sekmadienis, vasario 26 
9 v.r. -už Oną Norvilienę (kaimynai) 
-už Jadvygą, Alfonsą Žukauskus ir Karalius (Vena) 
-už Vytautą Tamulaitį 
-už Juozą Brizgį (Šleiniai) 
-už Jekateriną Kin 
-už Bronių Siliūną (šeima) 
-už Petrą Steponavičių (Sofija Jelionienė) 
-Dievo palaimos gyvojo Rožinio nariams (Vena) (Violeta) 
-už Vladą Norušį (šeima) 
-už Algimantą Skirpstūną (Irena Jakštienė) 
-už Paliulių ir Medžikauskų mirusius 
-už Anne Rolander (A. R. Ostis) 
-už Aleksą Smilgą 
-prašant sveikatos bei palaimos Onai ir Daliui 
-už Juozą Sudžių (Paliulienė) 
-už Liusę Strackienę (Paliulienė) 
-už Adolfiną Urbonienę (šeima) 
-už Teklę Šeškauskienę ir Vladą Susnį 
-už Mariuką Šoblinską (Rita) 

11 v. r. - už Misiją 
6 v. v. - už Jolandą Kerelienę (Fabijonai) 

Pirmadienis, vasario 27 
8 v. r. - Dievo žodžio ir Komunijos apeigos 
5 v. v.– Adoracija 

Antradienis, vasario 28 
8 v. r. - už Danutę Garbonkienę 
-už Valeriją Lavinskienę 

Trečiadienis, vasario 29 
8 v. r. - už Jolandą Kerelienę (Kwiatkowski) 
-už mamutę (1 m.) (vaikai ir vaikaičiai) 

Ketvirtadienis, kovo 1 
8 v. r. - už Adomą Šarauską (duktė) 
-už dr. Justiną Dėdiną (2 m.) 

Penktadienis, kovo 2 
8 v. r. - už Juozą Brizgį (P. Brizgys) 

Šeštadienis, kovo 3 
8 v. r. - už kun. Antaną Bungą (Janina Babecky) 
-už Algimantą Skirpstūną (Mikučiauskai) 



Renkasi antradieniais 7 val. vakare PLC skaitykloje (už 
Bočių menės). Priimami visi norintieji.  

Vaikus sakramentams ruošia Misijos seselės. Kreiptis tel.: 
630-243-1070. Pasiruošimo Sutvirtinimo sakramentui bei 
suaugusiųjų įkrikščioninimo programos vadovė - Grasilda 
Reinytė-Petkus. Tel.: 630-257-5613 

ADORACIJA 

Kiekvieną pirmadienį vyksta vienos valandos 
Švenčiausiojo Sakramento adoracija. Nuo balandžio 1 d. 
iki spalio 31 d. - 6 v. vak. ir nuo lapkričio 1 d. -  5 v. p.p. 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kapelionu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kapelioną po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmąjį mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per adventą ir gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Kiekvieno mėnesio pirmą sekmadienį per visas trejas Mišias bei 
antrą mėnesio šeštadienį ir sekmadienį 1:00 val.p.p. Per 
Gavėnią nebūna. Tėvų ir krikšto tėvų pokalbiai mėnesio trečią 
sekmadienį 10:15 val.r. Kreiptis į raštinę dėl datos. 

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠV. RAŠTO BŪRELIS 

Pirmadienį        8 val. r. - Komunijos apeigos               
Sekmadienį      9 ir 11 val. ryte 
                          6 val vak. 
Šiokiadieniais  8 val. ryte 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Kapelionas-kun. Antanas Saulaitis SJ -  630-257-5613 

Kapelionas būna zakristijoje prieš ir po šv. Mišių. 

Šeštadienį ir sekmadienį - 5-6 val.p.p. 

Prelatas Ignas Urbonas -  630-243-0691 

Misijos seselės - 630-243-1070 

Ses. Laimutė Kabišaitytė (švietimo koordinatorė) ir 

Judita Zabitaitė (bažnyčios priežiūra) 

Jūratė Grabliauskienė  

(muzikos ir Misijos choro vadovė) - 630-362-4691 

Daina Čyvienė (raštinės administratorė) - 630-257-5613 

Genovaitė Treinienė (finansų pirmininkė) 

Darius Polikaitis (choro “Vyturys” vadovas) 

Kristina Balniūtė (žiniaraščio redaktorė) 708-769-8878 

        Pal. Jurgio Matulaičio Misija rūpinasi jos narių 
religinėmis reikmėmis bei dvasiniu ugdymu. Lietuvių 
kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas 
religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

MISIJOS  TIKSLAS 



 
 
 CHURCH NAME AND ADDRESS 
  Blessed Jurgis Matulaitis Lithuanian Catholic Mission  #512190 
  14911 127th Street 
  Lemont, IL 60439 
 
 TELEPHONE 
  630 257-5613 or 708 769-8878 
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  Kristina Balniute 
  Daina Cyvas 
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